دوسرا قطعہ تاریخ مولوی غلام امام شہید کی وفات پر نظم ہوا ہے۔ شہید کا وطن اصلی ایٹھی صلح لکھنؤ تھا گویا مظفر علی اسیر کے ہم وطن تھے۔ فنِ شعر میں مصحفی امر دہوی سے اصلاح لی تھی، قلیل سے بھی چندے مشورہ رہا۔ قاضی محمد صادق اختر، آغا سید محمد اصفہانی اور میرزا ناطق مکرانی وغیرہ ان کے ہم طرح اور ہم عصر تھے۔ ان کا انتقال شوال ۱۲۹۶ھ (اکتوبر ۱۸۷۹ء) میں ۷۸ سال کی عمر میں ہوا۔ رسول اکرم علیہ الصلوٰۃ والسلام سے بے حد عشق تھا۔ میلاد شریف خوب پڑھتے تھے، ان کے لکھے ہوئے میلاد آج بھی ہندوستان میں گھر گھر پڑھے جاتے ہیں۔ فارسی اور اردو دونوں زبانوں میں خوب کہتے تھے۔ اندازِ کلام ملاحظہ ہو۔

قدِ رعنا کی ادا، جامہٴ زیبا کی پھین سرگس آنگھ غضب، ناز بھری وہ چتون